令和５年１月２３日

湯前中学校保護者 様

湯前町立湯前中学校

校長 新川 晃英

積雪に伴う学校の対応について

 厳寒の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、気象情報によると、２４日（火）から２６日（木）にかけて、大雪の恐れがあると

の予報が出ております。

 このことから、積雪の状況に応じて、２４日（火）から２６日（木）までの３日間の登

下校について下記のとおり対応することとします。

 つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 登校について

（１）緊急に、臨時休校や遅延登校の対応をとる場合（連絡メール配信、防災無線）

  ①午前６時までに、態度を決定する。

  ②午前６時から、連絡メールで配信する。

    ③午前６時１０分頃から、湯前町防災無線による放送を行う。

（２）通常どおりの登校の場合

   メールの配信は行わない。（午前６時までに、態度を決定する。）

２ 下校について

（１）緊急に、下校見合わせや、早めに下校させる場合（連絡メール配信、防災無線）

  ①学校待機、下校時刻の繰り上げ等の態度を決定次第、連絡メールで配信する。

  ②湯前町防災無線による放送を行う。

  ③学校において保護者への引き渡しを行う。

（２）通常どおりの下校の場合

   メールの配信は行わない。

３ その他

（１）２４日（火）は部活動中止とします（１６時３０完全下校予定）。

（２）天候が悪い時などは、登校時の安全確保のため、保護者様に判断いただき、学校に

送っていくなどの対応をお願いします。

（３）登校時の危険が予測される場合、保護者様の判断で登校を見合わせてください。

また、登校の途中で危険を感じたら、帰宅したり、近くの家に助けを求めたりする

など家庭でも指導をお願いします。

（４）学校からの連絡メールが受信できない場合は、湯前中学校にご連絡ください。

 連絡先

 湯前中学校 教頭（小西）

電話 ４３－２０２２